UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số: 1271 /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 12 tháng 5 năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện các quy định về nếp

sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ

hội và một số lễ nghi, sinh hoạt cộng đồng

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

Căn cứ Công văn số 2970/VP-VH1 ngày 05/5/2023 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tiếp tục thực hiện các quy định về nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các cơ sở giáo dục:

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả các quy định về thực hiện nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang tại Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày 25/11/2005 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới,

việc tang và lễ hội; các quy định tại Quyết định số 2822/QĐ-UBND ngày 14/12/2015

của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy định thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang, lễ hội và một số lễ nghi, sinh hoạt cộng đồng khác trên địa bàn

thành phố Hải Phòng; trong đó đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cán bộ,

giáo viên, người lao động, học sinh thực hiện tốt các quy định nêu trên; phối hợp với

các ngành chức năng kiểm tra, giám sát việc thực hiện theo đúng thẩm quyền.

- Lồng ghép tuyên truyền, phổ biến các quy định trên với phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, các phong trào thi đua tại địa phương, đơn vị,

nhà trường.

- Chủ động tổng hợp, kịp thời báo cáo Sở GDĐT những khó khăn, vướng mắc

phát sinh trong quá trình triển khai (nếu có).

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở GDĐT (để biết);

- P.GDTX&ĐH;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-05-15T14:13:14+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T14:24:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T14:25:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!